
quarta-feira, 30 de SeteMBrO de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  4
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 23.09.2009.
MARIA SILVIA MARTINS COMARÚ LEAL
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

EXTRATO DE DISPENSA DE lICITAÇÃO N.º 046/
SESPA/2009

NúmERO DE PublICAÇÃO: 31786
PROCESSO Nº: 303350/ 2009.
OBJETO: Contratação dos serviços de coleta, transporte e 
tratamento de lixo hospitalar para os Hospitais Regionais Dr. 
Abelardo Santos, Salinópolis, Cametá, Tucuruí e Conceição do 
Araguaia para o período de 130 (cento e trinta) dias.
CONTRATANTE: SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA/ 
C.N.P.J. Nº 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: Plamax Remanufaturadora e Coletora de 
Resíduos Ltda-ME - C.N.P.J. Nº 04.282.145/0001-83
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI  Nº 8.666/93, ART. 24, INC. IV.
VALOR: R$ 339.917,12 (trezentos e trinta e nove mil 
novecentos e dezessete reais e doze centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:   ATIVIDADE: 902610
ELEMENTO DE DESEPESA: 339039
FONTE: 0103
Belém (Pa), 29 de Setembro de 2009.
Danielle Soares Cavancante
Secretária de Estado de Saúde Pública, em exercício

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 104/2009/SESPA
NúmERO DE PublICAÇÃO: 31788

PREGÃO Nº 166/2009
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 166/2009, Processo nº 94385/2009, 
homologado pela Secretária de Estado de Saúde Pública, em 
03/09/2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31499 de 
08/09/2009.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MOBILIÁRIO.
VIGÊNCIA: 03/09/2009 a 02/09/2010
Empresa 01: TN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 
02.144.562/0001-34, com sede à Av. Paranavaí N 2945, Parque 
Industrial Bandeirantes  CEP: 87070-130 Maringá-PR, Telefone: 
(44) 3218-5050 e-mail: tn@tnmoveis.com.br, representada 
pelo Sr.(a) Celso Franca Ribeiro dos Anjos.

Item especIfIcação
Qtd

Global

Valor

UnItárIo

(r$)

Valor

Global

(r$)

14

Painel divisor

200 81,67

Maria Silvia Martins Comarú Leal
Ordenadora Responsável

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 60/2009/SESPA
NúmERO DE PublICAÇÃO: 31789

PREGÃO Nº 134/2009
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços nº 134/2009, Processo nº 446690/2009, 
homologado pela Secretária de Estado de Saúde Pública, em 
03/08/2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31477 de 
06/08/2009.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO 
HOSPITALAR).
VIGÊNCIA: 07/08/2009 a 06/08/2010
Empresa 01: ISAURA H P SANTOS, CNPJ nº 02.613.148/0001-
27, com sede à Av. Marques de Herval, n° 249, Pedreira,  CEP: 
66.085-310 Belém-PA, Telefone: (91) 3222-7113 / 3226-9487 
e-mail: ortsantos@globo.com, representada pelo Sr.(a) Mário 
Fernando Simões.

Item especIfIcação
Qtd

Global

Valor

UnItárIo

(r$)

Valor

Global

(r$)

05 Aparelho eletrocardiógrafo Portátil 
Digital 8 4.197,0000 33.576,0000

07 Armário vitrine com 02 portas de 
vidro 14 379,0000 5.306,0000

13 Berço infantil em ferro tubular 14 255,0000 3.570,0000

14 Berço em acrílico para RN composto 
por cesto em acrílico transparente 23 380,0000 8.740,0000

21 Cama fawler cabeceira de ferro 
tubular com colchão 87 845,0000 73.515,0000

42 Foco cirúrgico de pedestal 14 2.480,0000 34.720,0000

48 Maca fixa estrutura em tubos de ferro 12 377,9000 4.534,8000

49 Mesa auxiliar 19 370,0000 7.030,0000

56 Mesa ginecológica fixa 10 736,0000 7.360,0000

57 Mesa para exame clinico adulto 17 355,2000 6.038,4000

58 Mesa para exame clinico Infantil 8 177,6000 1.420,8000

70 Refletor parabólico haste cromada 
flexível altura regulável 9 200,0000 1.800,0000

Maria Silvia Martins Comarú Leal
Ordenadora Responsável

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 82/2009/SESPA
NúmERO DE PublICAÇÃO: 31790

PREGÃO Nº 131/2009
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços nº 131/2009, Processo nº 219072/2009, 
homologado pela Secretária de Estado de Saúde Pública, em 
21/08/2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31490 de 
25/08/2009.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO.
VIGÊNCIA: 21/08/2009 a 20/08/2010
Empresa 01: WORLD PARTNERS SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA 
, CNPJ nº 07.072.386/0001-96, com sede à Rua Mayrink Veiga, 
n° 06, 10° andar,  – CEP: 66060-440 – Rio de Janeiro, Telefone: 
(21) 2233-7449  E-MAIL: contato@worldpartners.com.br, 
representada pelo Sr. Elizeu Batista Campos.

Item especIfIcação
Qtd

Global

Valor

UnItárIo

(r$)

Valor

Global

(r$)

21 GRAVADORA DE DVD 20 95,0000 1.900,0000

23 PROCESSADOR SOCKET 775 – DuAl 
CORE 2.0 GhZ, C/ COOlER 30 193,9000 5.817,0000

Maria Silvia Martins Comarú Leal
Ordenadora Responsável

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 105/2009/SESPA
NúmERO DE PublICAÇÃO: 31791

PREGÃO Nº 166/2009
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 166/2009, Processo nº 94385/2009, 
homologado pela Secretária de Estado de Saúde Pública, em 
03/09/2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31499 de 
08/09/2009.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MOBILIÁRIO.
VIGÊNCIA: 03/09/2009 a 02/09/2010
Empresa 01: RM DE MOGI-MIRIM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS LTDA, CNPJ nº 04.065.864/0001-42, com sede à Rua 
Ermete Meretti N 269, V. São José -  CEP: 13801-332 Mogi-
Mirim-SP, Telefone: (19) 3806-3595 e-mail: sandra@wcm.ind.
br, representada pelo Sr.(a) Wagner Eduardo Mira.

Item especIfIcação
Qtd

Global

Valor

UnItárIo

(r$)

Valor

Global

(r$)

23

Armário de Aço Alto

200 267,6400 1.310,00

24

Armário de aço suspenso

50 285,0000 14.250,0000
27

Estante de aço

350 214,0000 74.900,0000

30 Armário de aço tipo roupeiro 
4 vãos 50 308,0000 15.400,0000

31

Arquivo frontal de aço 4 gavetas

200 359,0000 71.800,0000

Maria Silvia Martins Comarú Leal
Ordenadora Responsável

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 72/2009/SESPA
NúmERO DE PublICAÇÃO: 31796

PREGÃO Nº 134/2009
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços nº 134/2009, Processo nº 446690/2009, 
homologado pela Secretária de Estado de Saúde Pública, em 
03/08/2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31477 de 
06/08/2009.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO 
HOSPITALAR).
VIGÊNCIA: 07/08/2009 a 06/08/2010
Empresa 01: IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A, CNPJ 
nº 33.255.787/0001-91, com sede à Rua Pastor Manoel Avelino 
de Souza, n° 187, Xerém – Duque de Caxias – RJ,  CEP: 25250-
000, Telefone: (21) 2103-1000  FAX: (21) 2543-4419 e-mail: 
licitacoes@ibf.com.br, representada pelo Sr.(a) Raimundo 
Mascarenhas Júnior.

Item especIfIcação
Qtd

Global

Valor

UnItárIo

(r$)

Valor

Global

(r$)

41 FIXADOR RADIOLÓGICO 8 124,0000 992,0000

Maria Silvia Martins Comarú Leal
Ordenadora Responsável

hOmOlOGAÇÃO DO PREGÃO ElETRÔNICO Nº 112/
SESPA/2009

NúmERO DE PublICAÇÃO: 31742
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE (MATERIAL DE INFORMÁTICA), PARA 
ATENDER DIVERSOS SETORES DA SESPA.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
01.  EGIDE LONGO & CIA LTDA, foi a vencedora do item de 
nº 13, pelo critério de menor preço por item, num total de R$ 
4.500,00;
02.  JOSÉ PIRES MARTINS - ME, foi a vencedora do item de 
nº 10, pelo critério de menor preço por item, num total de R$ 
14.310,00;
03.  SUPER VIRTUAL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
ELETRÔNICOS LTDA, foi a vencedora do item de nº 03, pelo 
critério de menor preço por item, num total de R$ 33.678,00;
04.  MD COM. IMP. EXP. DE COMPONENTES ELETRÔNICOS 
LTDA, foi a vencedora do item de nº 02, pelo critério de menor 
preço por item, num total de R$ 10.672,00;
05.  POLLINFORMÁTICA ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME, foi 
a vencedora do item de nº 09, pelo critério de menor preço por 
item, num total de R$ 14.929,90;
06.  LUIZ ALBERTO P. S. FERREIRA - ME, foi a vencedora do 
item de nº 04, pelo critério de menor preço por item, num total 
de R$ 161.998,00;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/SESPA/2009: R$-
240.087,90 (DUZENTOS E QUARENTA MIL, OITENTA E SETE 
REAIS E NOVENTA CENTAVOS).
Belém-Pa, 21/09/2009.
Maria Silvia Martins Comarú Leal
Secretária de Estado de Saúde Pública

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 103/2009/SESPA
NúmERO DE PublICAÇÃO: 31793

PREGÃO Nº 142/2009
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 142/2009, Processo nº 45409/2009, 
homologado pela Secretária de Estado de Saúde Pública, em 
21/08/2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31490 de 
25/08/2009.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE COPA E COZINHA.
VIGÊNCIA: 21/08/2009 a 20/08/2010
Empresa 01: COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ nº 03.766.670, com sede à Rua 
Cristiano Machado n° 103, Marau – RS Telefone: (21) 2221-
2450, e-mail:  mailto:cirom@amazon.com.br,  representada 
pelo Sr(a). Salete Rosane Pozzer Coluzzi.

Item especIfIcação
Qtd

Global

Valor

UnItárIo

(r$)

Valor

Global

(r$)

07 Caçarola em alumínio cap. 03 litros 14 35,0000 490,0000

16 Escorredor de arroz em alumínio tam. 
Grande 08 52,1000 416,8000

23 Frigideira em alumínio c/ 50cm de 
diâmetro 08 91,5000 732,0000

Maria Silvia Martins Comarú Leal
Ordenadora Responsável

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 61/2009/SESPA
NúmERO DE PublICAÇÃO: 31762

PREGÃO Nº 134/2009
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços nº 134/2009, Processo nº 446690/2009, 
homologado pela Secretária de Estado de Saúde Pública, em 
03/08/2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31477 de 
06/08/2009.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO 
HOSPITALAR).
VIGÊNCIA: 07/08/2009 a 06/08/2010
Empresa 01: BIOMARKET COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA EPP, CNPJ nº 03.329.698/0001-81, 
com sede à BR-316, Rua Sta Maria, n° 10B, Guanabara – 
Ananindeua - Pará,  CEP: 67.013-680, Telefone: (91) 3205-
1700 / 3205-1711 e-mail: webcasgb@gmail.com, representada 
pelo Sr.(a) Adriana da Costa Oliveira.

Item especIfIcação
Qtd

Global

Valor

UnItárIo

(r$)

Valor

Global

(r$)

10 AUTOCLAVE USO HOSPITALAR 15 5.100,0000 76.500,0000

Maria Silvia Martins Comarú Leal
Ordenadora Responsável


